Протокол ЛЪ 4

Заочного заседания Общественного совета по проведению независIlмоl"I

оценки качества условий оказания услуг муниципальными организацtr-
ями культуры, иными организациями, расположенными на террtrтории
Нижневартовского района и оказывающими услуги в сфере культуры

за счет средств бюджета района
l5.1z.2023

Присутствова_гlи : 7 чел.

члены Совета:

l. Айваседа Леонид Леонидович, член Нижневартовского районного отде-
ления ОО кСпасение Югры> пгт. Новоаганск

2. Ковалькова Валентина Михайловна, председатель местной обществен-
ной организации ветеранов войны и труда, инвzlJIидов и пенсионеров
Нижневартовского района.

3. Казамкин Виталий Егорович, чJlен совета коренных мапочисленных
народов Севера Нижневартовского района.

4, Фомина Татьяна Ивановна, член Ваховского отделения местной обще-

ственной организации ветеранов войны и труда, инвалидов и пенсионе-

ров Них<невартовского района.

Представител ь организации оператора:

Жиделев Александр ВикторовиLl * директор ооо <Мачое Инновацион-
н ое Прелприятие кИ нтелле KTy€lJI ь н ы е Тех нолог ии))

Представители администрации Нижневартовского района:
l. Чорич А.М. * исполняюций обязанности начальника управления куль-

туры и спорта администрации Нижневартовского района;
2. Пичугина Ксения Николаевна, - ведуший специчlJIист управления куль-

туры и спорта адт\,Iинистрации Нижневартовского района.

l. Повестка заседания:

О результатах проведения независимой оценки качества условий оказа-
ния услуг в отношении 11 муничип;IJIьных организаций культуры Ниrкневар-
товского района.

II. Ход заседания
l. Слушали Чорич A.N4. <О проведении независимой оценки каче-

ства условий оказания услуг муниципальными организациями культуры,

иными организациями, расположенными на территории Нижневартовского
района и оказывающими услуги в сфере культуры за счет средств бюджета
района в 2023 году)).

2. Жиделев А.В. с аналитическим отчетом <О результатах проведения
независимой оценки качества условий оказания услуг муниципzlльными орга-низациями культуры, иными организациями, расположенными на территори инижневартовского района и оказывающими услуги в сфере культуры за счетсредств бюджета района> в отношении: Муниципальное казенное учреждениекКультурно-спортивный центр сельского поселения Аган>; МуницицilJlьнос
казен.ное учреждение ккультурно-досуговый ценцl сельского поселения Вах-овск)); Муницип€Lльное казенное учреждение <Сельский дом культуры селаВарьёган>; МуниципzlJIьное казенное учреждение <Культурно-досуговый
центр сельского поселения Ларьяк>; Муницип€lJIьное казенное учреждениекКУльтУрно-ДосУГовый ЦенТр кРеспект> с. Большетархово; муниципчlJIьное
казенное учреждение кСельский дом культуры сельского поселения ЗайцеваРечка>; Мунишип;tJIьное казенное учрех(дение <Сельский дом культуры сель-ского поселения Покур>, Муниципальное казенное учреждение ксельский
дом культуры сельского поселения Вата>; Муниципальное казенное учрежде.,ние кКраеведческий музей им. Т.В, Великородовой>; МуниципztJIьное казен-ное учреждение <Этнографический парк-музей с, Варьеган> ; Мунич[lпал ьFlоеказенное учреждение <Музей-усальба купца П.А. Кайдалова>.

Решили: принять аналитический отчет.
Проголосовало:
- (за)) - 4 человека, ((нет> - 0; (воздержался> - 0.

постановили:

1. Утвердить рейтинг организаций
независимой оценке качеств а в 2023 году:

культуры района, подлежащих

Наименование учрежденЙGрганизa- Рейтинг (баллы)

МуниципrlJIьное казенное учрa*леп"е
<Этнографический парк-музей с, Ва-

Муниципальное казенное yup.*!**
кСельский дом культуры сельского
поселения Зайцева Речка>

ского поселения Аган>

Муниципальное казенное учреrпде"Й
<Культурно-сlrортивный ч.rrр сель-

95,56

Муниципальное казенное учре*леrrе
кСельский дом культуры с. Варьеган>

q5 ))

5. МуничипrlJIьное казенное учреждение
<Сельский дом культуры сельского
поселения Покур>

93,8

б. МуничипztJIьное казенное учреждение
<Культурно-досуговый чентр кРе-
спект) с. Большетархово

93,220

7. Муничипал ьное казенное учреждение
кКраеведческий музей им. Т.В, Вели-
кородовой>

g1 ?

8. МуниципаJ] ьное казенное учреждение
<Культурно-досуговый ценц) сель-
ского поселения Ваховск>

9з,02

9. МуниципаJIьное казенное учреждение
<Музей-усадьба купца П.А. Кайда-
лова)

90.8

l0. МуниципzlJI ьное казенное учреждение
<Сельский дом культуры сельского
поселения Вата>

90,1

I1 Муниципчlльное казенное учреждение
кКультурно-досуговый центр сель-
ского поселения Ларьяк>

89,1

2. Руководителям учреждений, в отношении которых в 2023 году
проходила независимая оценка разработать, согласно предоставленноý{у ана-

литическому отчету, долгосрочный план (на лва года) по устранению выяв-

ленных недостатков и предоставить его в срок до 31 .а1 .2024 года в адрес оТ-

дела культуры управления культуры и спорта администрации района.

3. На первом заседании2024 года Общественного совета по проведе-
нию независимой оценки качества условий оказания услуг муниципаJIьными
организациями культуры, иными организациями, расположенными на терри-
тории Нижневартовского района и оказывающими услуги в сфере культуры
за счет средств бюджета района рассмотреть долгосрочные пIIаны по устра-
нению выявленных недостатков предоставленные в отдел культуры управле-
ния культуры и спорта адмц{истрацих района руководителями уrреждений,
в отношении которых в 207Э голу фоrylлила независимая оценка качества.

..r," /?n,,, ," /
Прелселатель совета. ':!Л'l1 l,'! В.М. Кова_гlькова

т
ч/ {,"V